i

PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14a REGIÃO
Processo Adm. Virtual- PROAD n. 12.952/2016

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 39/2015

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
39/2015 QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14a

REGIÃO, E DE OUTRO, A EMPRESA C12
SEGURANÇA E PROTEÇÃO LTOA-ME

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14a REGIÃO,
inscrito no CNPJ-MF sob o nO03.326.815/0001-53, com sede na rua Almirante Barroso,
nO 600 - Mocambo, em Porto Velho/RO, CEP 76.801-901, doravante denominado
CONTRATANTE, representado por seu Diretor-Geral das Secretarias e Ordenador de
Despesas, ou quem estiver ocupando referido cargo, e de outro lado a empresa C12
SEGURANÇA E PROTEÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nO18.783.532/0001-
08, com sede na estrada da Floresta, nO65, Quadra 04, Lote 01 - Rio Branco/Acre, fone
(68) 3301-5904, CEP 69.911-352, email: samyadomonte@hotmail.com. representada por
seu representante legal Senhor Claudy Lima da Silva, portador do CPF nO617.578.372-
72 e do RG nO 273727-SSP/AC, doravante denominada CONTRATADA, resolvem
celebrar o presente termo aditivo nos autos do Processo Adm. Virtual - PROAD n.
12.952/2016, regido pela Lei nO8.666/93 e suas alterações, decorrente de procedimento
Iicitatório, na modalidade Pregão, na forma Eletrõnica nO12/2015, originado nos autos do
processo TRT Adm. Eletrônico nO1766/2015.

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

Este termo aditivo tem por objeto a exclusão do Tipo de Posto de 24h incluido na
cláusula segunda, a redução do valor inicialmente contratado, na ordem aproximada de
56,80% (cinquenta e seis virgula oitenta por cento), em virtude da supressão da
quantidade de postos, com supedâneo no que dispõe a cláusula décima quinta, inciso 11,

do Contrato n. 39/2015 c/c S 2°, inciso 11, do art. 65 da Lei 8.666/93, bem como a
ratificação dos servidores que farão a fiscalização alusiva a contratação de serviços de
vigilância (Armada) a serem executados pela CONTRATADA, de segunda a sexta-feira,
finais de semana e feriados, nas unidades da Justiça do Trabalho no Estado do Acre,
conforme Termo de Referência, Edital do Pregão Eletrônico nO12/2015 e Proposta de

G:\Sec_Adm\S A 20 16\CONTRA TOS 20 16\Contratos-Adltivos - Convênios etc - Elaboração por ano\Contmtos-aditivos por ano\20 15\Contrato .

39-15 Vigilância no Acre\ Io Termo Aditivo ao Contrato n. 39-15 VlgitilnclU no Estado do Acre.doe _ 1

PODER JUDICIARIO
JUSTiÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14" REGIAO
Processo Adm. Virtual- PROAD n. 12.952/2016

Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

Fica suprimido do valor inicialmente contratado o montante de R$ 34.323,80 (trinta e
quatro mil, trezentos e vinte e três reais e oitenta centavos) representando o percentual
aproximado de 56,80% (cinquenta e seis virgula oitenta por cento), vigendo o valor
mensal deste instrumento, com efeito financeiro retroativo a 1°/3/2016, conforme
demonstrado na tabela abaixo:

Item SeNiços Quant. Valor Quant. Valor mensal

Homeml individual Poslos lolal por tipo

posto Mensal reduzidos de poslo

1 Vigilância Armada 8 horas 1 R$ 3.589,38 5 R$ 17.946,90
Diurna
Vigilância Armada 12 horas 2 R$ 8.165,10 1 R$ 8.165,10
Noturno

R$ 26.112,00
T O T AL. ........................................................................................................

CLÁUSULA TERCEIRA - ATUALIZAÇÃO DOS QUANTITATIVOS ESTIMADOS E
TIPOS DE POSTOS DE VIGILÃNCIA E PREÇOS

A cláusula segunda do Contrato n. 39/2015, fica atualizada conforme a seguir:

~

Posto 8h/diurnol
Unidades Trabalhistas valor, totalizando Posto 12h/noturno/valor

44h semanais
I... . . - -

Vara do Trabalho de Cruzeiro do Sul R$ 3.589,38 - I
Vara do Trabalho de Feijó R$ 3.589,38 -
Vara do Trabalho de Sena Madureira R$ 3.589,38

,
- ,

I

Vara do Trabalho de Epitaciolândia R$ 3.589,38 -
Vara do Trabalho de Plácido de

R$ 3.589,38 ICastro -

Fórum Trabalhista de Rio Branco - R$ 8.165,10 I
G:\ScC_Adm\S A 2016\CONTRATOS 2016\Contrntos-Aditivos. Convênios etc - Elaboraçâo por ano\Contrntos.oditivos por ano\2015\Contrmo

39-15 Vigilância no Acrc\IO Tenno Aditivo ao Controto n. 39-15 Vigiltincia no Estado do Acre.doe. 2

/

i "T

CLÁUSULA QUINTA. DA RATIFICAÇÃO

CLÁUSULA QUINTA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

. '

..

R$ 8.165,10 .

R$26.112,00

R$ 313.344,00

R$ 17.946,90

Total Mensal

Total Anual

•...:\~.'••
~~~ .

•., -..- - .

..

Total Parcial

PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14" REGIÃO
Processo Adm. Virtual- PROAD n. 12.952/2016

.. . '. I',

E por' estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam este instrumento, em2
(duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito, a fim de que produza seus efeitos
legais. .

Perma.necem inalteradas as cláusulas e condições do Contrato n. 39/2015, não
modificadas pelo presente termo aditivo .

I - Na forma do que dispõe o art. 67 da Lei n. 8.666/93, o acompanhamento e fiscalização
dos serviços permanecerão sendo efetuados pela Seção de Segurança e Transportes,
para o Estado do Acre, por meio do servidor PAULO CESAR SilVA DE MESQUITA-e
pela Seção de Portaria e Segurança para o Estado de Rondõnia, por meio do servidor
NilSON MARCELlNO DA SilVA, respectivamente, fiscal e substituto e\(entual, os quais
exercerão, em nome do TRT 14" Região, toda e qualquer ação de orientação geral, com
vistas ao seu integral cumprimento e atendimento das necessidades do
fornecimento/serviços, conforme preceitua a Portaria GP n. 572/2008, alterada pela
Portaria GP n. 1179/2013.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com o pagamento do referido objeto estão previstas no programa de
trabalho 02.122.0571.4256.6020 - Apreciação de Causas Trabalhistas - Natureza da.
Despesas: 3390.37.03 - Locação de mão de Obra (Vigilãncia Ostensiva).

_ _ :' _ _ -Porto Velho,n d•• b,U de 2016 • -~

li \Sec_Ad111\S A 2016\CONTRATOS 2016\Contratos-Adlt1\'os. Convênios ele. Elaboração por ano\Contr8tos-adltlvoS por ano\2015\Contrato 1\

39.I~ V(gtlfincia no Acrc\IO Termo Aditivo ao Contrato n. 39.15 Vigilância no Estado do Acre.doe • 3

. ,./.".\.
I... ":.'.

';,

I
I', ~,

;; .. : .•.•L~Cf"

,".:' ..,.: : ..

.,..
.1 (

'.' ,
, I

: !
',0,.

1,

' .•. ~ ":., f
•• 1••.•

~I " t
.; ;"1
",',',

"J(aUil

Di .

~~~IÃO
CONTRATANTE

Claud Im
C12 SEGURANÇA E PROTEÇÃO LTDA-ME

CONTRATADA

PODER JUDICIÁRIO
JUSTiÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14" REGIÃO
PrQcesso Adm. Virtual- PROAD n. 1 .952/2016

•.- ".

. \',. ,",

(/'\'<;«'_Adrn\S A 2016\CONTRATOS 2016\Contratos-Aditivas' Convênios etc. Elabornção por ano\Contratos-adilivos por ano\2015\Contrato n,

39-15 Vigilância no Acrc\[O Termo Aditivo ao ContraIo n. 39.15 Vigilância no Estado do Acre.doe • 4

Nº 81, sexta-feira, 29 de abril de 2016166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042900166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2016

O Pregoeiro do TRT da 4ª Região, designado pela Portaria
n.º 2.754 de 25/05/2015, comunica aos interessados que foi homo-
logado o Pregão Eletrônico n.º 04/2016, relativo ao registro de preços
para aquisição de álcool gel e sabonete líquido, cujo objeto foi ad-
judicado à empresa Nick Limpeza e Higiene Ltda., relativamente aos
itens 01 e 02.

JOSÉ VALIM BEMFICA FILHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE RESCISÃO Nº 5/2016

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato TRT nº112/2015; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Solaris & Solaris Ltda
EPP; Objeto: Rescisão unilateral do contrato; Processo TRT
nº1752/2015; Assinatura: 27 de abril de 2016; pelo Tribunal: O Ex-
mo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 94/2015

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 110/2012; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Partners Comunicação
Integrada Ltda; Objeto: Alteração da Razão Social da contratada;
Processo TRT nº 1346/2012; Data de Assinatura: 11 de dezembro de
2015; pelo Tribunal: o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha,
Presidente, e o Sr. Domingos Sávio, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

15º Termo Aditivo ao Contrato nº 59/2013. Contratante: TRT-PR.
Contratada: Recrutare Administração e Serviços - Eireli - ME (CNPJ
08.629.207/0001-31). Objeto: formalizar a supressão de alguns postos
de trabalho, com redução do valor contratado. Valor mensal do Adi-
tivo: - R$ 21.287,17. Vigência: de 22/4 a 21/9/2016. Data da as-
sinatura: 20/4/2016. Fundamento legal: art. 58, I e §1º, c/c art. 65, I,
'b', §1º e §2º, II, da Lei 8.666/1993. Vinculação: processo PO 072/12
- processo geral 920/12. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio,
Ordenadora da Despesa, pelo Contratante, e Jefferson Gonçalves Cor-
deiro, Procurador da Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2016 - UASG 080012

Nº Processo: 278/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para prestação de serviços de jardinagem nos imóveis lo-
calizados em Curitiba/PR: Av. Vicente Machado, 400 - Centro, Ala-
meda Dr. Carlos de Carvalho, 528 - Centro e Rua Vidal Natividade da
Silva, 600 - Cajuru Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
29/04/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado,
147, Centro, 10. Andar Centro - CURITIBA - PR ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080012-05-4-2016. Entrega das Pro-
postas: a partir de 29/04/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/05/2016 às 14h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo divergências
entreas especificações do objeto cadastradas no Portal de Compras do
Governo Federal - COMPRASNET e as contidas no edital, pre-
valecerão as descrições deste último.

AMANDA CRISTINA FARIA MARZALL
Pregoeira

(SIDEC - 28/04/2016) 080012-00001-2016NE000154

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2015.PROCESSO
TRT ADM Nº 0000692-96.2014.5.14.0000. Contratante: TRT-14ª
REGIÃO. Contratada: UNIMED RONDÔNIA COOPERATIVA DE
TRABALHO MÉDICO. CNPJ: 05.657.234/0001-20. Objeto: Pror-
rogação da vigência, o reajuste de preços e a atualização dos ser-
vidores que farão a fiscalização desta contratação. Vigência:
1º/5/2016 a 29/7/2016. Assinado: 27/4/2016. Dotação Orçamentaria:
programa de trabalho: 02.301.0571.2004.0001, natureza da despesa:
3390.39.50, perfazendo o valor estimado mensal de R$ 861.534,60.
Assinaturas: Raimundo José Zacarias da Costa, Diretor-Geral das
Secretarias do TRT-14ª Região, e de outro, Dr. Robson Jorge Bezerra,
Diretor-Presidente da Unimed-RO.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2015
PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD Nº 12.952/2016. Contra-
tante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: C12 SEGURANÇA E PRO-
TEÇÃO LTDA-ME. CNPJ: 18.783.532/0001-08. Objeto: Exclusão do
Tipo de Posto de 24h incluído na cláusula segunda, a redução do
valor inicialmente contratado, na ordem aproximada de 56,80%, em
virtude da supressão da quantidade de postos, com supedâneo no que
dispõe a cláusula décima quinta, inciso II, do Contrato n. 39/2015 c/c
§ 2º, inciso II, do art. 65 da Lei da Lei 8.666/93, bem como a
ratificação dos servidores que farão a fiscalização deste contrato.
Assinado: 27/4/2016. Dotação Orçamentaria: programa de trabalho:
02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa: 3390.37.03, perfazendo
o valor estimado mensal de R$ 26.112,00 e anual estimado de R$
313.344,00. Assinaturas: Raimundo José Zacarias da Costa, Diretor-
Geral das Secretarias do TRT-14ª Região, e de outro, Sr. Claudy Lima
da Silva.

AVISO DE PENALIDADE

PROAD Nº 11547/2015. O Diretor-Geral das Secretarias e Ordenador
de Despesa do TRT-14ª Região, torna pública, a aplicação da pe-
nalidade de ADVERTÊNCIA à empresa CONCERT COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA., cumulada com MULTA no valor de 10% sobre a
parte inadimplida, perfazendo o valor de R$24.781,83, conforme pa-
rágrafo único da Cláusula Doze, II, do Contrato nº 10/2015 c/c art.
87, incisos, I e II da Lei nº 8666/93 e alterações.

Porto Velho, 2 de março de 2016.
RAIMUNDO JOSÉ ZACARIAS DA COSTA

Diretor-Geral das Secretarias

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo Nº CP0323/2012-H. Contrato: 07/2014. Espécie: IV TA.
Partes: TRT e OSV Construtora Ltda EPP. Objeto: I) acrescer 60 dias
ao prazo de execução contratual, fixando seu termo final em
12/02/2016; II) retificar o percentual de BDI constante do Anexo B
do termo contratual, para indicar 19,52%, no valor de R$200.969,92.
Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 65, II, alínea "d". Classifica-
ção:02.122.0571.4256.3474 3390.39 16. Empenho: 2016NE000805
de 09/03/2016. Assinam: pelo TRT, Paulo Eduardo de Almeida e,
pela empresa, André Garcia Dias. Data: 15/03/2016.

Processo de Locação n.º 97/1994. Espécie: VI TA. Partes: TRT e João
Luiz da Costa e José Pedro da Costa. Objeto: concessão, pelos lo-
cadores, de desconto de 15,65% sobre o valor do contrato, fixando-se
o valor mensal em R$8.500,00 a partir de 01/04/2016. Fundamento:
Leis 8.245/91 e 8.666/93. Classificação: 02.122.0571.4256.3474
3390.36 15. Empenhos: 2016NE000100 e 101 de 25/01/2016. As-
sinam: pelo TRT, Paulo Eduardo de Almeida e, pelos locadores, João
Luiz da Costa e José Pedro da Costa. Data: 01/04/16.

SERVIÇO DE COMPRAS

AVISO DE REVOGAÇÃO No- 39/2016

Revogação do ato de reconhecimento e ratificação da con-
tratação do objeto: Elaboração de conteúdo para cursos a distância.
Contratado: Bento Herculano Duarte Neto. Valor: R$ 9.000,00. Fun-
damento Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI. Lei 8.666/93. Lei nº
13.255/2016. Classif. Despesa: 02.122.0571.4256.3474.3390.36.28.
Reconhec./Ratif.: Adriana Martorano Amaral Corchetti e Paulo
Eduardo de Almeida - Diretor-Geral, em 27/01/16, publicado em
02/02/2016, DOU-Seção 3, pág. 129.

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
Secretária da Administração

Substituta

AVISO DE REVOGAÇÃO No- 66/2016

Revogação do ato de reconhecimento e ratificação da con-
tratação do objeto: Elaboração de conteúdo para cursos a distância.
Contratado: Sérgio Torres Teixeira. Valor: R$ 9.000,00. Fundamento
Legal: art. 25, II, c/c art. 13, VI. Lei 8.666/93. Lei nº 13.255/2016.
Classif. Despesa: 02.122.0571.4256.3474.3390.36.28. Reconhec./Ra-
tif.: Adriana Martorano Amaral Corchetti e Paulo Eduardo de Al-
meida - Diretor-Geral, em 17/02/16, publicado em 18/02/2016, DOU-
Seção 3, pág. 141.

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON
Secretária da Administração

Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EDITAL DE ALTERAÇÃO Nº 14/2016

VIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE JUIZ DO TRABALHO SUBTITUTO DA 16ª REGIÃO

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA - INSCRIÇÃO DEFINITIVA
O Presidente do Tribunal e da Comissão do VIII Concurso

Público para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, Desembargador JA-
MES MAGNO ARAÚJO FARIAS, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna público as alterações ao cronograma publicado
no Diário Oficial da União, nº 13, de 20 de janeiro de 2016, Seção 3,
relativas à 3ª Etapa - Inscrição Definitiva. 06 a 27/04/2016 - 3ª
ETAPA - INSCRIÇÃO DEFINITIVA; 25/04/2016 a 06/05/2016 -
Sindicância da vida pregressa e investigação; 06/05/2016 - Publicação
das inscrições definitivas deferidas; 09/05/2016 - Notificação pessoal
de eliminação de candidato; 10 e 11/05/2016 - Recurso; 13/05/2016 -
Julgamento recursos inscrição definitiva; 13/05/2016 - Publicação de

nova relação das inscrições definitivas deferidas; 13/05/2016 - Pu-
blicação do programa específico agrupado da prova oral. Permanece
inalterado o cronograma relativo às 4ª e 5ª Etapas: Prova Oral e Prova
de Títulos, respectivamente.

São Luís, 29 de abril de 2016.
JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS

Desembargador Presidente do Tribunal
e da Comissão do Concurso

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016

Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de reforço estrutural nas vigas da laje do piso térreo do Fórum
Trabalhista de Goiânia, conforme condições do Edital.

Data da Sessão: 01/06/2016, às 14:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.com-

prasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5657

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Presidente Comissão Permanente de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 38.129/2014; Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de
prestação de serviço telefônico fixo comutado local digital; celebrado
entre o Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região; CNPJ:
35.734.318/0001-80, e a TELEMAR NORTE LESTE S/A; CNPJ:
33.000.118/0001-79; Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo de vi-
gência do ajuste por mais 12 meses, a partir de 15.04.2016; Base
Legal: Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie; Assinatura:
12/04/2016; Signatários: Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do
TRT 19ª Região, pelo Contratante, e os Srs. Bruno Rudolfo En-
gelhardt e Roberto Rodrigues do Amaral, pela Contratada. Pub. DOU
29/04/2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016 - UASG 080022

Nº Processo: 1.069/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material odontológico para o Setor de Saúde deste Regional. Total de
Itens Licitados: 00051. Edital: 29/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de
12h às 15h00. Endereço: Cv da Paz, Nº 2076 - Centro MACEIO - AL
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080022-05-14-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 29/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/05/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIO DE SOUZA CUNHA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 28/04/2016) 080022-00001-2016NE000114

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: PRE 9944/2012. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e W & Z - Comércio e Serviços Hospitalares Ltda..
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato no período compreendido
entre 3-5-2016 a 24-8-2016. Data da assinatura: 28-4-2016. Pelo
Contratante: Ana Paula Volpato Wronski, Diretora-Geral da Secre-
taria. Pela Contratada: Agnaldo Aparecido Cabral, Sócio.

Processo: PRE 10341/2013. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e W & Z - Comércio e Serviços Hospitalares Ltda..
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato no período compreendido
entre 5-5-2016 a 24-8-2016. Data da assinatura: 28-4-2016. Pelo
Contratante: Ana Paula Volpato Wronski, Diretora-Geral da Secre-
taria. Pela Contratada: Agnaldo Aparecido Cabral, Sócio.